
[REGNUMDATESTAMP]

Российская Федерация 
Республика Карелия

Министерство образования и спорта Республики Карелия

ПРИКАЗ

Об утверждении списков участников 
регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Республике 
Карелия в 2025/26 учебном году по  
информатике (программирование), 
литературе, обществознанию, труду 
(технологии), физике, французскому 
языку, экологии

На основании приказа Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 
проведения всероссийской олимпиады школьников» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить списки участников регионального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году  по  
информатике (программирование), литературе, обществознанию, труду 
(технологии), физике, французскому языку, экологии согласно приложению к 
приказу.

2. Отделу воспитания и дополнительного образования детей 
Министерства образования и спорта Республики Карелия (Н.Н. Гернер) 



обеспечить доведение настоящего приказа до руководителя государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
Республики Карелия «Ресурсный центр развития дополнительного 
образования» (С.И. Начинова) посредством государственной информационной 
системы Республики Карелия «Единая система электронного 
документооборота и делопроизводства «Дело».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
Министра Н.Д. Волкову.

И.о. Министра                                                                                      Е.А. Сорокина



Приложение к приказу
Министерства образования и спорта
Республики Карелия от  декабря 2025 года №

Списки участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по информатике (программирование, 9-11 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование

общеобразовательной организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Медведев Владимир Вячеславович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Лицей № 40»

10 победитель  является

2 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Минкин Арсений Сергеевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Лицей № 40»

10 призер  является

3 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Луккарев Егор Валерьевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа

№ 34»

10 призер не является

4 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Демидов Максим Алексеевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Гимназия № 30»

11 призер не является

5 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Еременко Евгений Романович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Лицей № 1»

11 призер  является

6 Костомукшский
муниципальный округ

информатика
(программирование) Ламченко Кирилл Денисович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Костомукшского муниципального

округа «Средняя общеобразовательная
школа №3 с углубленным изучением

математики»

11 победитель является

7 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Панов Вадим Павлович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Средняя школа № 27»

9 призер не является

8 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Макаров Даниил Антонович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Средняя школа № 27»

11 призер  является

9 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Пости Виктор Алексеевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Гимназия № 17»

11 призер не является

10 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Цоппе Михаил Александрович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Гимназия № 30»

9 призер не является

11 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Скринник Илья Арсеньевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Лицей № 40»

10 призер не является

12 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Мощевикин Андрей Алексеевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Университетский лицей»

11 призер  является

13 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Разуваев Степан Сергеевич М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение
«Петрозаводское президентское

кадетское училище»

11 призер  является

14 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Ярцев Арсений Владимрович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Лицей № 13»

11 призер не является

15 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Хорошавцев Всеволод Денисович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Университетский лицей»

9 призер не является

16 Питкярантский
муниципальный округ

информатика
(программирование) Пуцыкин Артем Анатольевич М

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа № 2 г.
Питкяранта  Питкярантского

муниципального округа Республики
Карелия

9 участник не является

17 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Фишков Роман Дмитриевич М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение
«Петрозаводское президентское

кадетское училище»

9 участник не является

18 Костомукшский
муниципальный округ

информатика
(программирование) Ковригина Татьяна Дмитриевна Ж

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Костомукшского муниципального

округа «Средняя общеобразовательная
школа №3 с углубленным изучением

математики»

9 победитель не является

19 Костомукшский
муниципальный округ

информатика
(программирование) Бедин Кирилл Вадимович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Костомукшского муниципального

округа «Средняя общеобразовательная
школа №3 с углубленным изучением

математики»

9 победитель не является

20 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Москин Ярослав Антонович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение
«Петрозаводское президентское

кадетское училище»

9 участник не является

21 Сегежский
муниципальный округ

информатика
(программирование) Виноградный Владимир Алексеевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа
№ 6 г. Сегежи

10 победитель не является

22 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Понькин Вадим Тимофеевич М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение
«Петрозаводское президентское

кадетское училище»

10 участник не является



23 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Старцевой Арсений Андреевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Средняя школа № 55»

11 участник не является

24 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Смелов Арсений Тимурович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение
«Петрозаводское президентское

кадетское училище»

11 участник не является

25 Сегежский
муниципальный округ

информатика
(программирование) Воронин Илья Константинович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа
№ 6 г. Сегежи

11 победитель не является

26 Кондопожский
муниципальный район

информатика
(программирование) Судник Семен Денисович М

Муниципальное общеобразовательное
учреждение средняя

общеобразовательная школа № 8 г.
Кондопоги Республики Карелия

10 победитель не является

27 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Мануйлов Александр Денисович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Петрозаводского городского округа
«Лицей  № 1»

10 участник не является

28
Олонецкий

национальный
муниципальный район

информатика
(программирование) Рунев Степан Алексеевич М

Муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа
№1 г.Олонца»

11 призер не является

29 Сегежский
муниципальный округ

информатика
(программирование) Буряк Павел Олегович М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа
№ 6 г. Сегежи

10 призер не является

30 Сегежский
муниципальный округ

информатика
(программирование) Вакулев Тимур Евгеньевич М

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

Средняя общеобразовательная школа
№ 6 г. Сегежи

10 призер не является

31 Петрозаводский
городской округ

информатика
(программирование) Дехтярёв Владимир Николаевич М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение
«Петрозаводское президентское

кадетское училище»

11 призер является



Список участников регионального этапа участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году по литературе (9 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Костомукшский
муниципальный округ литература Мартынова Виктория Николаевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Костомукшского муниципального округа

«Гимназия»
9 победитель не является

2 Сортавальский
муниципальный округ литература Перминова Надежда Валерьевна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального округа
Республики Карелия Средняя общеобразовательная

школа №6

9 победитель не является

3 Медвежьегорский
муниципальный район литература Чалов Денис Евгеньевич М

Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Медвежьегорская средняя

общеобразовательная школа имени Александра
Фанягина»

9 победитель не является

4 Суоярвский
муниципальный округ литература Голик Анастасия Михайловна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Суоярвская средняя общеобразовательная школа им.

Ф.А.Шельшакова»
9 победитель не является

5
Пряжинский

национальный
муниципальный район

литература Сабынич Ника Николаевна Ж
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Чалнинская средняя
общеобразовательная школа

9 победитель не является

6 Сортавальский
муниципальный округ литература Полякова Екатерина Александровна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального округа
Республики Карелия Основная общеобразовательная

школа №4

9 призер не является

7 Пудожский
муниципальный район литература Соловьев Тимур Евгеньевич М

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа д.
Авдеево Пудожского района Республики Карелия

9 призер не является

8 Петрозаводский
городской округ литература Суслонова Софья Александровна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Державинский лицей»
9 победитель не является

9 Суоярвский
муниципальный округ литература Макаревич Валерия Антоновна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Суоярвская средняя общеобразовательная школа им.

Ф.А.Шельшакова»
9 призер не является



10 Прионежский
муниципальный район литература Подзамкова Мария Дмитриевна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Деревянкксая средняя общеобразовательная школа

№ 5 имени дважды Героя Советского Союза летчика-
космонавта СССР А.Г. Николаева»

9 призер не является



Список участников регионального этапа участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025-2026 учебном году по литературе (10 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Петрозаводский
городской округ литература Кулакова Мария Руслановна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 40»
10 победитель не является

2
Пряжинский

национальный
муниципальный район

литература Амосова Дарья Владимировна Ж
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Эссойльская средняя общеобразовательная
школа»

10 победитель не является

3 Петрозаводский
городской округ литература Наумова Виктория Витальевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа № 48».

10 призер не является

4 Петрозаводский
городской округ литература Кабанов Лука Сергеевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Гимназия № 17»
10 призер не является

5 Сортавальский
муниципальный округ литература Исаева Таисия Артемовна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального округа
Республики Карелия Средняя общеобразовательная

школа №1

10 победитель является 

6 Петрозаводский
городской округ литература Белязюн Елизавета Ивановна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 27»
10 призер не является

7 Петрозаводский
городской округ литература Латунина Алиса Леонидовна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 1»
10 призер не является

8 Прионежский
муниципальный район литература Кучерявая Милолика Александровна Ж Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Деревянская средняя общеобразовательная школа № 9» 10 победитель не является



9
Пряжинский

национальный
муниципальный район

литература Тарасов Антон Николаевич М
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Эссойльская средняя общеобразовательная
школа»

10 призер не является

10 Петрозаводский
городской округ литература Коровина Полина Михайловна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа № 46».

10 призер не является

11 Сортавальский
муниципальный округ литература Отраднова Владислава Сергеевна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального округа
Республики Карелия  Средняя общеобразовательная

школа №1

10 призер является 

12 Суоярвский
муниципальный округ литература Богданов Захар Игоревич М Муниципальное общеобразовательное учреждение

Найстенъярвская средняя общеобразовательная школа 10 победитель не является

13
Пряжинский

национальный
муниципальный район

литература Пшеничникова Лиана Владимировна Ж
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Чалнинская средняя общеобразовательная
школа

10 призер не является

14
Олонецкий

национальный
муниципальный район

литература Виглиева Наталья Олеговна Ж
Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1
г.Олонца»

10 победитель не является

15 Петрозаводский
городской округ литература Антипина Кристина Вадимовна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Гимназия № 17»
10 призер не является

16 Петрозаводский
городской округ литература Савинов Тимофей Никитич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 55»
10 призер не является

17 Петрозаводский
городской округ литература Орловский Давид Руслановна М

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Республики Карелия «Специализированная

школа искусств»
10 призер не является

18 Петрозаводский
городской округ литература Кунильская Елизавета Дмитриевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 1»
10 призер не является



19 Прионежский
муниципальный район литература Бошакова Дарья Андреевна Ж Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Рыборецкая средняя общеобразовательная школа» 10 призер не является

20 Сортавальский
муниципальный округ литература Малышева Дарья Александровна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального округа
Республики Карелия Средняя общеобразовательная

школа №6

10 призер не является

21 Сортавальский
муниципальный округ литература Пименова Элина Юрьевна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального округа
Республики Карелия Средняя общеобразовательная

школа №1

10 призер не является

22 Петрозаводский
городской округ литература Уткина Маргарита Ивановна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 48»
10 является 

23 Кондопожский
муниципальный район литература Ковалева Варвара Алексеевна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №7 г. Кондопоги

Республики Карелия
10 является 



Список участников регионального этапа участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году по литературе (11 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Петрозаводский
городской округ литература Кудрявцева Алиса Максимовна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 13»
11 победитель не является

2

Олонецкий
национальный

муниципальный
район

литература Теппоева Ксения Алексеевна Ж
Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Видлицкая средняя общеобразовательная
школа»

11 победитель не является

3
Сортавальский

муниципальный
округ

литература Наумова Мария Евгеньевна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального округа
Республики Карелия Средняя общеобразовательная

школа №3

11 победитель является

4
Сортавальский

муниципальный
округ

литература Вдовиченко Наталья Вадимовна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального округа
Республики Карелия Средняя общеобразовательная

школа №1

11 победитель не является

5 Петрозаводский
городской округ литература Даренко Софья Алексеевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 40»
11 призер не является

6 Петрозаводский
городской округ литература Литвинчик Ульяна Олеговна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 40»
11 призер не является

7
Прионежский

муниципальный
район

литература Липатов Сергей Евгеньевич М муниципальное общеобразовательное учреждение
Шуйская средняя общеобразовательная школа №1 11 победитель не является

8
Кондопожский

муниципальный
округ

литература Смирнова Олеся Александровна Ж
Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №7 г. Кондопоги
Республики Карелия

11 победитель не является

9
Муезерский

муниципальный
район

литература Визе Анастасия Алексеевна Ж
Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Муезерская средняя общеобразовательная
школа

11 победитель не является



10
Сортавальский

муниципальный
округ

литература Кришталь Даниил Сергеевич М

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального округа
Республики Карелия Средняя общеобразовательная

школа №1

11 призер является

11 Петрозаводский
городской округ литература Котова Алина Алексеевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 46»
11 призер не является

12 Петрозаводский
городской округ литература Иутина Алиса Андреевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Ломоносовская гимназия»
11 призер не является

13 Петрозаводский
городской округ литература Юрина Ксения Романовна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 40»
11 призер не является

14
Беломорский

муниципальный
округ

литература Бурко Диана Александровна Ж
Муниципальное общеобразовательное учреждение

Беломорского муниципального округа «Беломорская
средняя общеобразовательная школа №1»

11 победитель не является

15

Пряжинский
национальный

муниципальный
район

литература Цыза Илья Алексеевич М
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Эссойльская средняя
общеобразовательная школа»

11 победитель не является

16
Суоярвский

муниципальный
округ

литература Васильев Дмитрий Александрович М
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Суоярвская средняя общеобразовательная школа им.
Ф.А.Шельшакова»

11 победитель не является

17
Медвежьегорский
муниципальный

район
литература Кашина Руслана Дмитриевна Ж

Муниципальное казённое общеобразовательное
учреждение «Медвежьегорская средняя

общеобразовательная школа имени Александра
Фанягина»

11 победитель не является

18 Петрозаводский
городской округ литература Руоколайнен Алиса Ивановна Ж

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Республики Карелия «Специализированная

школа искусств»
11 призер не является

19
Кондопожский

муниципальный
округ

литература Канивченко  Арина  Сергеевна Ж
Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №7 г. Кондопоги
Республики Карелия

11 призер не является

20

Олонецкий
национальный

муниципальный
район

литература Андреева Злата Станиславовна Ж
Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1
г.Олонца»

11 призер не является



21
Сортавальский

муниципальный
округ

литература Дячек Елена Анатольевна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального округа
Республики Карелия Средняя общеобразовательная

школа №3

11 призер не является

22 Петрозаводский
городской округ литература Шилова Мария Павловна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Гимназия № 17»
11 призер  является

23
Лоухский

муниципальный
район

литература Козлова Мария Андреевна Ж
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Лоухская средняя общеобразовательная
школа»

11 победитель не является

24 Петрозаводский
городской округ литература Керенин Тимофей Андреевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 1»
11 призер не является

25 Петрозаводский
городской округ литература Кольенен Михаил Юрьевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Ломоносовская гимназия»
11 призер не является

26
Муезерский

муниципальный
район

литература Костина Елизавета Александровна Ж
Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Суккозерская средняя
общеобразовательная школа

11 победитель не является

27
Суоярвский

муниципальный
округ

литература Пекарский Ян Олегович М Муниципальное общеобразовательное учреждение
Найстенъярвская средняя общеобразовательная школа 11 призер не является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году по обществознанию (9 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1
Прионежский

муниципальный
район

обществознание Кошман Мария-Луиза Петровна Ж муниципальное образовательное учреждение
«Средняя образовательная школа № 44» 9 победитель не является

2
Кондопожский

муниципальный
район

обществознание Яковлев Илья Валентинович М
Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №3 г.Кондопоги
Республики Карелия

9 победитель не является

3
Кондопожский

муниципальный
район

обществознание Копшин Станислав Андреевич М
Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №3 г.Кондопоги
Республики Карелия

9 призер не является

4 Петрозаводский
городской округ обществознание Рудник Арина Александровна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Державинский лицей»
9 победитель не является

5
Кондопожский

муниципальный
район

обществознание Афонькина Александра Алексеевна Ж
Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №3 г.Кондопоги
Республики Карелия

9 призер не является

6
Прионежский

муниципальный
район

обществознание Ульянова Милана Романовна Ж
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Заозерская средняя общеобразовательная школа

№10»
9 призер не является

7 Петрозаводский
городской округ обществознание Фомина Елена Михайловна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 1»
9 призер не является

8 Петрозаводский
городской округ обществознание Бондарев Кирилл Сергеевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 13»
9 призер не является

9
Сегежский

муниципальный
округ

обществознание Трифанова Елизавета Олеговна Ж
Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Средняя общеобразовательная школа №
7 г. Сегежи

9 победитель не является



10
Сегежский

муниципальный
округ

обществознание Березина Мария Евгеньевна Ж
Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение Средняя общеобразовательная школа №
7 г. Сегежи

9 призер не является

11
Суоярвский

муниципальный
округ

обществознание Глушкова Алиса Олеговна Ж
Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Суоярвская средняя общеобразовательная школа

им. Ф.А.Шельшакова»
9 победитель не является

12
Костомукшский
муниципальный

округ
обществознание Мартынова Виктория Николаевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Костомукшского городского округа

«Гимназия»
9 победитель не является

13
Лахденпохский

 муниципальный
район

обществознание Буран Елизавета Сергеевна Ж
Муниципальное казенное общеобразовательное

 учреждение «Лахденпохская средняя
общеобразовательная школа»

9 победитель не является

14 Петрозаводский
городской округ обществознание Мищенко Владислава Максимовна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 13»
9 призер не является

15
Кондопожский

муниципальный
район

обществознание Заец Илья Михайлович М
Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 8 г.
Кондопоги Республики Карелия

9 призер не является

16

Пряжинский
национальный

муниципальный
район

обществознание Калугина Евангелина Дмитриевна Ж
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Эссойльская средняя
общеобразовательная школа»

9 участник не является

17
Суоярвский

муниципальный
округ

обществознание Орсик Мирослав Александрович М
муниципальное общеобразовательное учреждение

«Поросозерская средняя общеобразовательная
школа»

9 призер не является

18
Калевальский
национальный

район
обществознание Рожанская Яна Игоревна Ж

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение Калевальская средняя

общеобразовательная школа имени В.А.Кириллова
9 призер не является

19
Кемский

муниципальный
район

обществознание Сападо Артем Сергеевич М
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№1» Кемского муниципального района
9 победитель не является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году по обществознанию (10 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Питкярантский
муниципальный округ обществознание Сереженкова София Денисовна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа п. Ляскеля

Питкярантского муниципального округа Республики
Карелия

10 победитель не является

2 Калевальский
национальный район обществознание Самсонова София Александровна Ж

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение Калевальская средняя

общеобразовательная школа имени В.А.Кириллова
10 победитель не является

3 Калевальский
национальный район обществознание Шилова Устинья Дмитриевна Ж

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение Калевальская средняя

общеобразовательная школа имени В.А.Кириллова
10 призер не является

4 Петрозаводский
городской округ обществознание Кузнецова Валерия Андреевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 40»
10 победитель не является

5 Петрозаводский
городской округ обществознание Вишневская Дарина Игоревна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 55»
10 призер не является

6 Калевальский
национальный район обществознание Раевская Софья Алексеевна Ж

Муниципальное бюджетное образовательное
учреждение Юшкозерская средняя

общеобразовательная школа
10 призер не является

7 Костомукшский
муниципальный округ обществознание Дрянова Диана Александровна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Костомукшского городского округа

«Гимназия»
10 победитель не является

8 Прионежский
муниципальный район обществознание Трофимова  Екатерина  Сергеевна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Заозерская средняя общеобразовательная школа

№10»
10 победитель не является

9 Петрозаводский
городской округ обществознание Терешко Ольга Михайловна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 1»
10 является

10 Петрозаводский
городской округ обществознание Уткина Маргарита Ивановна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Средняя общеобразовательная школа № 48»
10 является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Республике Карелия в 2025/26 учебном году по обществознанию (11 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Пудожский
муниципальный район обществознание Забродина Александра Евгеньевна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа

№3 г. Пудожа Республики Карелия
11 победитель не является

2 Пудожский
муниципальный район обществознание Экмекян Мурад Ишханович М

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа

№3 г. Пудожа Республики Карелия
11 призер не является

3 Сортавальский
муниципальный округ обществознание Кришталь Даниил Сергеевич М

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального округа
Республики Карелия Средняя общеобразовательная

школа №1

11 победитель не является

4 Лахденпохский
 муниципальный район обществознание Абдуллаева Лола Зафаровна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
 учреждение «Лахденпохская средняя

общеобразовательная школа»
11 победитель не является

5 Сортавальский
муниципальный округ обществознание Кистович Арина Олеговна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального округа
Республики Карелия Средняя общеобразовательная

школа №1

11 призер  является

6 Прионежский
муниципальный район обществознание Сорокина Дарина Соргеевна Ж муниципальное образовательное учреждение

«Средняя образовательная школа № 44» 11 победитель не является

7 Прионежский
муниципальный район обществознание Кучина Карина Алексеевна Ж муниципальное образовательное учреждение

«Средняя образовательная школа № 44» 11 победитель не является

8 Суоярвский
муниципальный округ обществознание Демосюк Мария Владимировна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Лахколампинская средняя общеобразовательная

школа
11 победитель не является

9 Петрозаводский
городской округ обществознание Ковалева Ульяна Валерьевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 1»
11 Победитель  является



10 Петрозаводский
городской округ обществознание Минкин Павел Евгеньевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»
11 победитель не является

11 Кондопожский
муниципальный район обществознание Писарев Тимур Эдуардович М

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 8 г.

Кондопоги Республики Карелия
11 победитель не является

12 Сегежский
муниципальный округ обществознание Шамхалова Прасковья Руслановна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа №

5 г. Сегежи
11 победитель не является

13 Петрозаводский
городской округ обществознание Хворостов Сергей Дмитриевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 13»
11 призер не является

14 Сегежский
муниципальный округ обществознание Яблоков Михаил Андреевич М

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа №

5 г. Сегежи
11 Призер  является

15 Пудожский
муниципальный район обществознание Линьков Иван Викторович М

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа

№3 г. Пудожа Республики Карелия
11 призер не является

16 Сегежский
муниципальный округ обществознание Князев Николай Олегович М

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа №

7 г. Сегежи
11 призер не является

17 Кондопожский
муниципальный район обществознание Борисов Данила  Сергеевич М

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 8 г.

Кондопоги Республики Карелия
11 призер не является

18 Прионежский
муниципальный район обществознание Загоровская Валерия Александровна Ж муниципальное образовательное учреждение

«Средняя образовательная школа № 44» 11 призер не является

19 Петрозаводский
городской округ обществознание Угольников Егор Сергеевич М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
11 призер не является

20 Пудожский
муниципальный район обществознание Щеренко Полина Александровна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа

№3 г. Пудожа Республики Карелия
11 призер не является



21 Лоухский
муниципальный район обществознание Поращенко Мария Григорьевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Лоухская средняя
общеобразовательная школа»

11 победитель не является

22
Олонецкий

национальный
муниципальный район

обществознание Теппоева Ксения Алексеевна Ж
Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Видлицкая средняя
общеобразовательная школа»

11 победитель не является

23 Пудожский
муниципальный район обществознание Гришкевич Дарья Александровна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа

№3 г. Пудожа Республики Карелия
11 призер не является

24 Петрозаводский
городской округ обществознание Грешникова Алиса Игоревна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 1»
11 Призёр  является

25 Кемский
муниципальный район обществознание Степанов Артём Владимирович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№3» Кемского муниципального района
11 победитель не является

26 Кондопожский
муниципальный район обществознание Проценко Элина Ильинична Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №1

г.Кондопоги Республики Карелия
11 призер не является

27 Кондопожский
муниципальный район обществознание Смирнова Олеся Александровна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №7 г.

Кондопоги Республики Карелия
11 призер не является

28 Костомукшский
муниципальный округ обществознание Рашкуев Руслан Антонович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Костомукшского муниципального

округа «Средняя общеобразовательная школа №3 с
углубленным изучением математики»

11 победитель не является

29
Олонецкий

национальный
муниципальный район

обществознание Чернышева Мария Николаевна Ж
Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№1 г.Олонца»

11 призер не является

30 Прионежский
муниципальный район обществознание Эхова Алена Артемовна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Деревянская средняя общеобразовательная школа

№ 9»
11 призер не является

31 Петрозаводский
городской округ обществознание Гавриления Мария Ивановна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Финно-угорская школа»
11 призер не является



32 Кемский
муниципальный район обществознание Носкова Елизавета Алексеевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№1» Кемского муниципального района
11 призер не является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по труду (технологии) (9 класс)

№ Муниципальное образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной
организации

Класс
обучения

Статус
участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Кемский муниципальный район труд (технология) Ишутин Егор Павлович М
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1»
Кемского муниципального района

9 победитель не  является

2 Питкярантский муниципальный
округ труд (технология) Сопина Ксения Александровна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 г. Питкяранта

Питкярантского муниципального округа Республики
Карелия

9 победитель не  является

3 Питкярантский муниципальный
округ труд (технология) Шебанов Арсений Владимирович М

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа  п.Салми

Питкярантского муниципального округа Республики
Карелия

9 победитель не  является

4 Питкярантский муниципальный
округ труд (технология) Калимуллин Руслан Айнурович М

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа  п.Салми

Питкярантского муниципального округа Республики
Карелия

9 призер не  является

5 Сегежский муниципальный
округ труд (технология) Кирилова Устинья Павловна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Средняя общеобразовательная школа № 6 г.

Сегежи
9 победитель не  является

6 Питкярантский муниципальный
округ труд (технология) Маевская Кристина Ивановна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа  п.Салми

Питкярантского муниципального округа Республики
Карелия

9 призер не  является

7 Питкярантский муниципальный
округ труд (технология) Когут Надежда Васильевна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2 г. Питкяранта

Питкярантского муниципального округа Республики
Карелия

9 призер не  является

8 Костомукшский
муниципальный округ труд (технология) Волобоева Анастасия Константиновна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Костомукшского муниципального округа
«Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.

Пушкина»

9 победитель не  является

9 Пудожский муниципальный
район труд (технология) Розенфельд Марина Ильинична Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №3 г.

Пудожа Республики Карелия
9 победитель не  является

10 Петрозаводский городской
округ труд (технология) Кадерова Ангелина Ивановна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 13»
8 призер не  является



11 Костомукшский
муниципальный округ труд (технология) Конева Полина Михайловна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Костомукшского муниципального округа
«Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.

Пушкина»

9 призер не  является

12 Костомукшский
муниципальный округ труд (технология) Никкинен Карина Денисовна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Костомукшского муниципального округа
«Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.

Пушкина»

9 призер не  является

13 Петрозаводский городской
округ труд (технология) Митроева Эвилина Александровна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»
9 призер не  является

14 Сортавальский муниципальный
округ труд (технология) Галкин Алексей Андреевич М

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального округа

Республики Карелия Средняя общеобразовательная школа
№6

9 победитель не  является

15 Петрозаводский городской
округ труд (технология) Кулдина Мария Александровна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»
9 призер не  является

16 Петрозаводский городской
округ труд (технология) Силевич Алексия Артемьевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»
9 призер не  является

17 Сортавальский муниципальный
округ труд (технология) Фомина Алина Александровна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального округа

Республики Карелия Средняя общеобразовательная школа
№1

9 победитель не  является

18 Петрозаводский городской
округ труд (технология) Кадыров Григорий Олегович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
9 призер не  является

19 Костомукшский
муниципальный округ труд (технология) Белогрудов Константин Андреевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Костомукшского муниципального округа
«Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.

Пушкина»

9 победитель не  является

20 Пудожский муниципальный
район труд (технология) Умнихина Полина Ивановна Ж

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа №3 г.

Пудожа Республики Карелия
9 призер не  является

21 Сортавальский муниципальный
округ труд (технология) Шалин Роман Вячеславович М

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального округа

Республики Карелия Хаапалапминская основная
общеобразовательная школа

9 призер не  является

22 Сортавальский муниципальный
округ труд (технология) Полищук Максим Алексеевич М

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение Сортавальского муниципального округа

Республики Карелия Средняя общеобразовательная школа
№3

9 призер не  является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по труду (технологии) (10-11 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Петрозаводский
городской округ труд (технология) 3D Фокин Иван Эдуардович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 13»
11 победитель не  является

2
Кемский

муниципальный
район

труд (технология) Прядко Елизавета Сергеевна Ж
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№3» Кемского муниципального района
10 победитель не  является

3 Петрозаводский
городской округ труд (технология) Козырев Максим Сергеевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 13»
10 призер не  является

4
Костомукшский
муниципальный

округ
труд (технология) Иванов Сергей Андреевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Костомукшского муниципального округа
«Средняя общеобразовательная школа №2 имени А.С.

Пушкина»

10 победитель не  является

5
Костомукшский
муниципальный

округ
труд (технология) Герасимова Анастасия Александровна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Костомукшского муниципального округа

«Средняя общеобразовательная школа №3 с
углубленным изучением математики»

10 победитель не  является

6
Прионежский

муниципальный
район

труд (технология) Ушакова Дарья Алексеевна Ж
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 п.
Мелиоративный»

11 призер не  является

7 Петрозаводский
городской округ труд (технология) Рудомётов Лев Иванович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
10 победитель является 

8 Петрозаводский
городской округ труд (технология) Рябухо Савелий Денисович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
10 призер является 

9
Кемский

муниципальный
район

труд (технология) Фомин Сергей Дмитриевич М
Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№1» Кемского муниципального района
10 призер является 



10 Петрозаводский
городской округ труд (технология) Кириллова Ольга Владимировна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 13»
11 победитель является 

11 Петрозаводский
городской округ труд (технология) 3D Ишутина Элиза Александровна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 13»
11 призер является 

12 Петрозаводский
городской округ труд (технология) Романова Эвелина Андреевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 40»
11 призер является 

13 Петрозаводский
городской округ труд (технология) Максимов Арсений Викторович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 1»
11 победитель является 

14 Петрозаводский
городской округ труд (технология) Кравцов Евгений Викторович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
11 призер является 

15 Петрозаводский
городской округ труд (технология) Николаев Игорь Сергеевич М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
11 призер является 



Списки участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по физике (9 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Петрозаводский
городской округ физика Сумкин Лев Вадимович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
9 победитель не является



Списки участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по физике (10 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Петрозаводский
городской округ физика Мухин Александр Михайлович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»
10 победитель не является

2 Петрозаводский
городской округ физика Аристов Егор Олегович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»
10 призер не является

3 Петрозаводский
городской округ физика Беляев Фёдор Романович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»
10 призер не является

4 Петрозаводский
городской округ физика Силантьев Ярослав Эдуардович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Державинский лицей»
10 призер  является

5 Петрозаводский
городской округ физика Мышковский Владимир Александрович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»
10 призер не является

6 Петрозаводский
городской округ физика Скринник Илья Арсеньевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 40»
10 призер не является

7 Петрозаводский
городской округ физика Петров Леонид Сергеевич М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
9 призер не является



Списки участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по физике (11 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Петрозаводский
городской округ физика Пантелеев Никита Дмитриевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 1»
11 победитель не  является

2 Петрозаводский
городской округ физика Зазуля Артём Юрьевич М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
11 призер не  является

3 Петрозаводский
городской округ физика Фокин Иван Эдуардович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Лицей № 13»
11 призер не  является

4 Петрозаводский
городской округ физика Мощевикин Андрей Алексеевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»
11 призер является

5 Петрозаводский
городской округ физика Печерин Илья Александрович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Университетский лицей»
11 призер является

6 Петрозаводский
городской округ физика Назаров Денис Романович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
11 призер является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по французскому языку (9-11 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Петрозаводский
городской округ французский язык Чащина Василиса Александровна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Гимназия № 17»
11 победитель не является

2 Петрозаводский
городской округ французский язык Артюхова Полина Алексеевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Гимназия № 17»
11 призер  является

3 Петрозаводский
городской округ французский язык Кинева Василиса Дмитриевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Гимназия № 17»
10 победитель  является

4 Петрозаводский
городской округ французский язык Печерина Кристина Маратовна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«средняя школа  № 27»
11 призер не является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году  по экологии (9 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной организации Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Петрозаводский
городской округ экология Эпп Дарья Павловна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Средняя

школа № 55»
9 победитель не является

2 Петрозаводский
городской округ экология Шидловский Павел Станиславович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
9 призер не является

3 Петрозаводский
городской округ экология Полховская Ева Сергеевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Ломоносовская гимназия»
9 призер не является

4
Кондопожский
муниципальный

район
экология Хлебникова  Ольга  Владимировна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 8 г. Кондопоги Республики

Карелия
9 победитель не является

5 Петрозаводский
городской округ экология Штунь Артём Андреевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей  №

1»
8 (9) призер не  является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году по экологии (10 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Петрозаводский
городской округ экология Кулакова Мария Руслановна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 40»
10 победитель не является

2 Беломорский
муниципальный округ экология Чмак Варвара Николаевна Ж

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Беломорского муниципального округа «Беломорская

средняя общеобразовательная школа №1»
10 победитель является

3 Прионежской
муниципальный район экология Слотина  Ярослава Андреевна Ж Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Заозерская средняя общеобразовательная школа № 10» 10 призер не является

4 Петрозаводский
городской округ экология Кинева Василиса Дмитриевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Гимназия № 17»
10 призер не является

5 Петрозаводский
городской округ экология Смирнов Савелий Артёмович М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 1»
10 призер не является

6 Петрозаводский
городской округ экология Лепина Владислава Дмитриевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа №27 с

углубленным изучением отдельных предметов»

10 победитель является

7 Лахденпохский
муниципальный район экология Малькова Гликерия Николаевна Ж

Муниципальное
 казенное общеобразовательное учреждение

«Лахденпохская средняя общеобразовательная школа»
10 призер  является



Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году  по экологии (11 класс)

№ Муниципальное
образование Предмет Фамилия Имя Отчество Пол Полное наименование общеобразовательной

организации
Класс

обучения
Статус

участника

Является
победителем/

призером
регионального
этапа ВсОШ
2024/25 уч.г.

1 Петрозаводский
городской округ экология Кондратьев  Никита Александрович М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
11 победитель не является

2 Петрозаводский
городской округ экология Белинский Константин Сергеевич М

Федеральное государственное казенное
общеобразовательное учреждение «Петрозаводское

президентское кадетское училище»
11 призер  является

3 Петрозаводский
городской округ экология Таранова Мария Сергеевна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 1»
11 призер не является

4 Петрозаводский
городской округ экология Анкудинов Владислав Сергеевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 40»
11 призер не является

5
Беломорский

муниципальный
округ

экология Бурко Диана Александровна Ж
Муниципальное общеобразовательное учреждение
Беломорского муниципального округа «Беломорская

средняя общеобразовательная школа №3»
11 победитель не является

6
Беломорский

муниципальный
округ

экология Платонов Андрей Алексеевич М
Муниципальное общеобразовательное учреждение
Беломорского муниципального округа «Беломорская

средняя общеобразовательная школа №1»
11 призер не является

7 Петрозаводский
городской округ экология Миронов  Стефан Николаевич М

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Средняя школа № 39»
11 призер не является

8 Петрозаводский
городской округ экология Гудаева Фатима Ильясовна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа

«Средняя школа № 27»
11 призер не является



9 Петрозаводский
городской округ экология Баканчук Стефания Александровна Ж

Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение Петрозаводского городского округа «Лицей

№ 1»
11 является 

10
Беломорский

муниципальный
округ

экология Таныгин Максим Михайлович М
Муниципальное общеобразовательное учреждение
Беломорского муниципального округа «Беломорская

средняя общеобразовательная школа №1»
11 является


